
 POSUDEK BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 
    
 3. lékařská fakulta - Univerzita Karlova v Praze 

 

 
Autor práce: Lucie Škardová  

 
Vedoucí práce: PhDr. Hana Svobodová, Ph.D.  

 

Název práce: PhDr. Marie Rozsypalová – o životě sestry 
 

 

Autor posudku: PhDr. Marie Zvoníčková, 3.LF UK, Marie.Zvonickova@lf3.cuni.cz 
 

   oponentka  

 

V hodnocení využijte slovní vyjádření s respektováním charakteru a zaměření práce  

Body 

 
0-4 

1 

Aktuálnost problematiky, originalita práce 
 
Jedná se o originální práci. Lucie Škardová zdokumentovala jedinečnou životní a profesní dráhu PhDr. 
Marie Rozsypalové, dlouholeté ředitelky SZŠ Ruská a autorky učebnic, ze kterých se učily celé 
generace sester na středních zdravotnických školách.  
 

4 

2 
Samostatnost zpracování, pohled autora do problematiky, práce s literaturou a přehled 
domácích i zahraničních literárních pramenů 

4 

 
 Lucie Škardová splnila nelehký úkol s velkým úspěchem. Podařilo se jí navázat přátelský vztah 

s PhDr. Marií Rozsypalovou a získat její důvěru. Jako studentka vysokoškolského oboru prošla 

„ohněm“ při diskuzích s představitelkou té nejlepší éry středního zdravotnického školství. Mám radost 

z toho, že paní PhDr. Rozsypalová při spolupráci s Lucií Škardovou zjistila, že pokračování přípravy 

sester na vysokých školách znamená pro obor ošetřovatelství kvalitativní posun a otevírá nové 

možnosti.  

 

3 

Samostatné zvládnutí odborného problému, zpracování získaných údajů, odborného textu 
4 

 
 Zpracování životopisu PhDr. Marie Rozsypalové patří mezi významné události roku 2020, který je 

Mezinárodním rokem sester a porodních asistentek. Kvůli pandemii COVID-19 nemohly proběhnout 

plánované oslavy. Díky Lucii Škardové a její spolupráci s PhDr. Marií Rozsypalovou však dostaly 

české sestry dárek cennější, a to zpracování jak životopisu legendární ředitelky SZŠ Ruská, tak i 

přehledu jejích publikací.  

 

 

4 Formální zpracování práce, jazyková a stylistická úroveň, rozsah práce, grafická úprava práce, 
dodržení publikační normy 

4 

 Vynikající grafická, jazyková a stylistická úroveň. Publikační norma dodržena. Bohatá 

fotodokumentace.  

 

 
 

  B
o
d
y
 

c
e
lk

e
m

  
 

 
 16 



 
Poznámky, 
doplňky 
posuzovatele:  Doporučuji práci k publikaci. 

 

 

Otázky k 
obhajobě:  

 

 
 

 
 

 
Hodnocení celkem: Bakalářskou práci doporučuji k obhajobě.  

 

Návrh klasifikace práce: výborně 
 

 
   

 
Datum: 

 30.5.2020 
 

    

 
Podpis: 

 
 

 

 
Doporučená klasifikace celkového hodnocení Poznámka 

BODY KLASIFIKACE  

13 a více Výborně Minimálně dva body v každé položce 

9 až 12 Velmi dobře Minimálně jeden bod v každé položce 

6 až 8 Dobře Maximálně možná  jedna "nulová" položka 

5 a méně Nevyhověl Více jak jedna "nulová" položka 

 

 


